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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI )2017

PF 2017 ..

A

Shogeria tregtare: 4 PLUS MEDIA GROUP _SHP,

IAKTIVI

TAKTIVET AFATSHKURTRA

Shénime

31.12.2017

o raportues un.

Viti 'ﬁé'r'aardhés
31.12.2016

—_

Akfive monetare

183,484

164,929

Banka

39,271

17,163

Arka

144,213

147,776

Investitne

N tituj pronesie t& njésive ekonomike brenda grupit

Aksionet e vela

Te ljera Financiare

Totali 2

183,484

164,929

(5]

Te drejta te arketueshme

Nga aktiviteti | shrytezimit

17,871,645

15,958,645

Nga njesia ekonomike brenda grupit

Nga njesite eknomike ku ka interesa pjesemarrese

Te tlera

560,987

610,558

Debitore te tjere

917,750

917,750

Totali 3

19,340,382

17,486,954

invenfaret

Lende e pare dhe materiale te konsumueshme(iny imet )

46,000

46,000

Prodhime neé proces dhe gjysémprodukte

Predukte te gatshme{ mallra per tu shitur)

9,215

9,215

Mallra autofature

19,860

19,860

Aktive Biologjike (Gje e gjalle ne rritie @ majmeri)

AAGJIM te mbajtura per shitje

~N @ || jWw N =]

Parapagime per inventar

Totali 4

75,075

75,075

(&)

Shpenzime te shtyra T Fitimi

o

Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I}

19,598,941

17,726,958

AKTIVET AFATGJATA

-

Aktive financiare

Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit

Tityj te huadhenies ne njesile elkonomike brenda grupit

Tityj pronesie ne njesite ku ka interesa pjesmarrese

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Totali 1.

[

Aktive materiale

Toka dhe nderiesa

300,000

300,000

Impiante dhe makineri

19,253,752

19,849,229

Te tiera Instalime dhe pajisje

1,117,070

2,010,073

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces( vl kontabel)

1,782,377

1,466,737

Totali 2

22,453,199

23,616,039

W

Aktivet Biologjike

N

Aktivet jomateriale

Kaoncesione, Patenta, Licenca, Marka tregtare, te drejta dhe a

ktive te ngjshmsy

Emri | Mire

parapagime per AAJM

Totali 4

()]

Aktive tatimore te shtyra

o

Kapital | nenshkruar | papaguar

TOTALI [ AKTIVEVE AFATGJATA (I}

22,453,199

23,616,038

TOTALIT AKTIVEVE {l + II)

42,052,140

41,342,997

y




R ' T

Pasivi

Shénime

Viti raportueé ‘
31.12.2017

Viti paraardhés
31.12.2016

DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTRA

Titujt € huamarrjes

Detyrima ndaj institucioneve ie kredise

Arketime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytzimit

1,750,934

1,715,112

Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit

Te pagueshmeshme ndaj njesive ekonemike ku ka inleresa pjesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore

9,039,099

7,947,365

Te pagueshme per detyrimet tatimore( tvsh-+t,fitimi)

=1 = R I S L

=y

Te tjera te pagueshme

Totali 1

10,790,033

9,662,467

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione( ortak)

TOTALI I DETYR. AFATSHKURTRA (I}

10,790,033

9,662,467

DETYRIME AFATGJATA

Titujt e huamarrjes

15,000,000

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Arketime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shirytzimit

Te tjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shiyra (ortak)

18,201,330

33,857,330

Provizione

Gl ~|Bin | | N] =

Detyrime tatimore te shtyra

TOTALI I DETYR. AFATGJATA (lI)

33,201,330

33,957,330

TOTAL! | DETYRIMEVE

43,991,363

43,619,797

| (1

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali | nenshkruar

100,000

100,000

Primi | lidhur me kapitalin

Rezerva Rivlersimi

Rezerva te Tjera

Rezerva Ligjore

Rezerva Statutore

Rezerva te tjera

(2,376,800)

(2,683,877)

Fitimet(humbja) e pashpérndara

Fitimi (humbja) e vitit financiar

337,577

307,077

TOTALI | KAPITALIT (ill)

{1,939,223)

(2,276,800)

TOTALI 1 DETYRIMEVE KAPITALIT (1,11,{l1)

42,052,140

41,342,997




PASQYRA E PERFORMANCES

A-PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

{Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Shoqeria tregtare: 4 PLUS MEDIA GROUP SHPK .PF- 2017
A ] . Vitiraportues  Viti paraardhés
Pérshkrimi i Elementéve Shénime o3az2017 ' 31.12.2016
1]Te ardhura nga aktiviteti | shfrytzimit 11 3,859,350 4,181,000
2|Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe pro;
3|Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar .
4|Te ardhura te tjera te shfrytzimit 11 90,808
5|Lenda e pra dhe materiale te konsumueshme 11
l.ende e pare dhe materiale te konsumueshme {703,225) (766,060}
Te tjera shpenzime
6|Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime (1,104,546) {1,016,000)
Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore (139,460) (127,924)
7|Zhvlersimi | aktiveve afatgjata materiale
8|Shpenzime konsumi dhe amortizimi {1,288,840) {1,911,400)
9|shpenzime te tjera shrytzimi {226,131) {131,042)
10|Te ardhura te tjera 0.00%
Te ardhura nga njesia ekonomike ku ka te interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate € tjera pjese a aktiveve afatgjata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme 1 2
11|Zhvlersimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiari 11
12|Shpenzime Financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime te tjera financiare
13|Pjesa e fitimit/ humbjes nga pjesmarrjet
Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 10.29% 397,149 319,384
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69
Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin 12 59,572 12,307
Shpenzimi I tatim fitimit te shtyre
Pjesa e tatim fitimit te pjesmarrjeve
FitimiHumbja e vitit 11 337,577 307,077
Fitimi/Humbja per:
Pronaret e njesise ekenomike meme
Interesat jo-kontrolluese ] N
Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P |Fitimi/Humbja e vitit 46 337,577 307,077
Té ardhura t& tjera gjithépé&ifshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pé&rkthimi i monedhés né veq 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjat 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiard 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesé 46.5
P |Totalii t& ardhurave t& tiera gjithépérfshirése pér, 47 0
P |Totalii & ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 0
P |Totaliite ardhurave‘humbjeve gjithépérfshirése 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémeé 49.1
interesat jo-kontroliuese 49.2




PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE

Shoqeria tregtare: 4 PLUS MEDIA GROUP SHPK

B- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve)

. PF- 2017

. .. . Viti ;é.pondé'é; Vm paraardhéémm
- Sh
Pasqyra e fluksit monetar — Metoda idirekte enime 31.12.2017 31.12.2018
_.,,,,, Fluksi monetar nga veprimtarité e shirytézimit R N o
Fitimi para fatimt e e 397,148 319,384
Rregulllme pér: N o o
| Amorlizimin . 1,288,840 1,911,400
Humbje nga kémbimet valutore | o ol 0
Té ardhura nga investimet _ _ e 0 0
Shpanzime pér interesa - T o R L | (2)
B Rritie/rénie né tepricén & kérkesave & arkétueshme nga aktiyy B {1,853,428) L (_3__309 5659
_ Rritie/rénie né tepricén inventarit oy (8.215)
- Rritje/rénie né tepricén e delyrlmeve pér t'u paguar nga aktiviteti B 1,127,566 1,173,504
_____|Riitje/rénie e shpenzmeve te shtyra (59,572) (12,307}
Mjete monetare t& pérfituara nga aktlvitetet 900,554 73,200 ’
Interesi i paguar ) - 1 2
Tatim mbi fitimin i paguar B 0
Miete monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit 900,555 73,202
B Fluksi monetar nqa veprimtarité Jn'.;eéidés I B - -
_____|Blefiae shoqensé $é& kontrolluar X minus parate e arkeluara 0 0
Blerja e aktiveve afalgjata materiale e {126,000} (20,550,000}
T& ardhura nga shitja e paJISJeve . 0 0
_ Interesi i arkétuar o 0
Dividendét e arkétuar (shpenmme 1 penudhave te ardhshme) 0 0
Miete monetare neto e pérdorur né aktivitgtet investuese (126,000) {20,550,000)
.. |Fluksi monetar nga veprimtarité financiare o N -
Hyrje nga emetimi | kapitalit aksioner ) B 0 0
Hyrje nga huamarrje afatgjata (756,000 20,550,000
Hyrje nga huamarrje afalgjata ) 0
Pagesat e detyrimeve té qirasé financiare 0 o
Dividendét e paguar 0 0
Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare (756,000) 20,550,000
Rritia/rénia neto e mjeteve monetare 18,555 73,202
_____ | Mietet monetare né fillim té periudhés kontabél B 164,929 || 91,727
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 183,484 164,929




SHOQERIA TREGTETARE 4 PLUS MEDIA GROUP

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2017

Nje pasqyre e pa Konsoliduar

Ka[.)itali Primil Rezp(va Fitimi Fitimi TOTALI
aksionar || aksionit stat ligjore pashperndare || USHTRIMIT
I |Pozicioni me 31 dhjetor 2015 100,000 0 -2,683,877 -2,5683,877
A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel
B |Pozicioni i rregulluar 0
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 307,077 307,077
2 |Dividentet e paguar 307,077 -307,077
3 |Rritja rezerves kapitalit 0
4 |Emetimi aksioneve
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2016 100,000 0 0 -2,376,800 0| -2,276,800
1 [Fitimi neto per periudhen kontabel 337,577 337,577
2 |Dividentet e paguar 0
3 |Rritja rezerves kapitalit
4  |Emetimi kapitali aksionar 0
5 |Aksione te thesari te riblera
| ][ Pozicioni me 31 dhjetor 2017 ][ 100,000 | o | 0 | -2376800 || 337577 | -1,939,223

ADMINISTRATORI

Gezim Kociu




Gjendja dhe ndryshimet e AAM-ve, amortizimet dhe zhvleresimet

T o Instalime teknike  Aktivet te tjera .
N -

Gjendjet dhe levizjet Toka dertesa mak paisje Miete transporti Totali

\ . L. . i ) -
A |Kosto e AAM-ve me 01.01.2017 300,000 | 21,000,000 9012119 | 10,291,243 | 40,603,354
____|Shtesat o o , e 126000 126,000
Pakesimet o e - o o o
Kosto e AAM-ve 31.12.2017 300,000 21,000,000 | 9,012,111 | _ 10,417,243 40,729,354

) i I, I . A,
__ B |Amortizimi AAM-ve 01.01.2017 i L 1150771 7503418 . 8,333,126 ° 16,987,315
.. {Amortizimi ushtrimit ot Lo b 595477, 3918231 301,740 | 1,288,840
Amortizimi per daljet e AAM-ve s ) __| o ! ]
Amortizimi | AAM-ve 31.12.2017 - 1,746,248 i 8,634,866 18,276,155
- h . T 746,248 L 524,506 18,276,151
S S . 0
C__|Zhvieresimi AAMve 01.01.2017 T . T - TTT T o) SolT o
Shtesal o - - LR 0 .o
___|Pakesimet BT R : 0 0. 0
| Znvleresimi AAM-ve 31122017 . T ) S A B

i :

I - - ,,i - - —- ———— ,,!,777 ______ — ——— - PR
D |Vieranetoe AAM-ve 01.01.2017 | 300,000 | 19,849,229 | 1,508,693 | 1,958,117 | 23,616,039
Vlera neto e AAM-ve 31.12.2017 300,000 | 19,263,752 | 1,117,070 1,782,377 | 22,453,199




Percaktimi i rezultatit tatimor-Shpenzime per tatim fitimin

| FITIMI NETO PARA TATIMIT 397,149 319,384
Il SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 0 8,402
1|Amortizime tej normave fiskale 0
2|Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor 0
3|Gjoba,penalitete, demshperblime 8,402
4|Provizione ge nuk njihen 0
5|Shpenzime pa dok. ose jo te rregullta
6| Te tiera-materiale jashte perdorimit{pa miratim) i
1! PJESA € HUMBJES SE MBARTUR(-) -245,742
v FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+11-111) 397,149 82,044
VvV [Shpenzimii tatim fitimit-15% 58,572 12,307
VI [FITIMI NETO | USHTRIMIT{I-V} 337,577 307,077




Shogeria 4+Media Group SHPK

NIPT K54109403E

INVENTARI | MJETEVE TE

TRANSPORTIT NE PRONESI ME 31.12.2017

“INR [Emertimi Njesia Sasia Cmimi Vlera
1{Autovetura cop 500000 500000
2|Furgen cop 700000 700000
Shuma 1,200,000




4 PLUS MEDIA GROUP

Inventari i aktiveve gakulluese me 31.12.2017

NR Emertimi Njesia Sasia Cmimi Viera

1|Coca cola 0.33 koli 1 1000 1000
2|Bravo cope 52 53 2756
3|Uje 0.5 koli 7 265 1855
4|Lemon soda cope 50 43 374
5|peroni cope 35 75 2625
6|Amita cope 14 432 604.8

Shuma 9215

ADMINISTRATORI




4+ Media Group SHPK

NIPT K54109403E

Aktivet Afatgjata Materiale 2017

Nr Emertimi Sasia Clondja Shtesa Pakesime Glende

01.01.17 31.12.17
1 [Toka 300,000 300,000
2 |Ndertesa 21,000,000 21,000,000
3 |Mak.paisje +mjete transporti 10,291,243 10,291,243
4 [Paisje zyre + informatika 9,012,111 126,000 9,138,111
5 0
1 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 40,603,354 126,000 40,729,354

Amortizimi A.A.Materiale 2017

i . Gjendje ; Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01{01_17 Shtesa Pakesime 311'12.117
1 [Toka 0
2 |Ndertesa 1,150,771 595,476 1,746,247
3 |Mak.paisje +mjete transporti 8,333,124 391,624 8,724,748
4 |Paisje zyre + informatika 7,503,413 301,740 7,805,153
5 0
1 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 16,987,308 1,288,840 18,276,148

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017

" . Gjendje . Gjendje

Nr Emertimi Sasia 011.01.#7 Shtesa Pakesime 31{12.17
1 [Toka 300,000 300,000
2 |Ndertesa 19,849,229 595,476 19,253,753
3 [Mak.paisje +mijete transporti 1,958,119 391,624 1,566,495
4 [Paisje zyre + informatika 1,508,698 126,000 301,740 1,332,958
5 0 0
1 0 0
2 0 0
3 0 0
4 0 0
TOTALI 23,616,046 126,000 1,288,840 22,453,206

- “h B SHg
Admlnlstr




Ref. 4 PLUS MEDIA GROUP
SHENIMET SPJEGUESE 2017
B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
3 Banka
" Nr Emri i Bankes Monedha | Nr llogarise Viera ne Vlera ne
valute leke
Banka 39,271
Totali
4 Arka
N EMERTIMI Viera ne Vlera ne
r
valute leke
Arka ne Leke 144,213
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali 183,484
5 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim
6 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
7 > Kliente per mallra,produkte e sherbime 17,871,645 Leke
Fatura gjithsej Nr Leke
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
b} Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
8 > Debitore, Kreditare fe ljere 917,750 Leke
g > Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie nga viti kaluar Leke 605,693 Leke
Tatimi i vitit ushtrimor Leke
Tatimi i derdhur teper Leke
Tatim rimbursuar - Leke
Tatim nga viti kaluar Leke
10 > Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke 4 866 Leke
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke



11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30
31
32
33

34

35

36

37

40

Nuk ka

> Te drejta e detyrime ndaj orfakeve
> Nuk ka
> Nuk ka
4 Inventari
> Lendet e para Nuk ka
> Inventari Imet 46,000
> Prodhim ne proces Nuk ka
> Produkte te gatshme Nuk ka
> Malira per rishitje 9215
> Mallra per rishitie autofature 19,860
> Parapagime per furnizime Nuk ka
5 Aktive biclogjike afatshkurtra Nuk ka
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka
> Nuk ka
Il AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale 40,729,354
Analiza e posteve te amortizushme
N Emertimi Viera Vi/jr:\aopr::i:ris Vi.mbetur Viera V/j\t;iar{;?r:hes VI.mbetur
Toka 300,000 300,000 300,000 300,000
Ndertesa 21,000,000 1,746,248 | 19,253,752 | 21,000,000 1,150,771 19,849,229
Makineri,paisje 10,291,243 8,724,748 1,566,495 [ 10,165,243 8,333,124 1,832,119
AAM te tjera 9,138,111 | 7,805,153 1,332,958 | 9,138,111 7,503,413 1,634,698
40,729,354 | 18,276,140 | 22453205 | 40,603,354 16,987,308 23,616,046
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale " Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
| PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet Nuk ka

Leke

Leke

Leke

Leke



41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

58

59

60

61

62

63

66

67

Huamarjet

Overdraftet bankare
Huamarrje afat shkuatra
Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Fatura gjithsej Nr
a) Nga keto Nr
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr
pa likuiduara permbi nje vit Nr
b) Nga faturat gjithsej Nr
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr

Te pagueshme ndaj punonjesve

Detyrime per Sigurime Shog.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in

Delyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te fjere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizlonet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
Titujt e huamarijes

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

1,750,934 Leke

8,903,772 Leke
134,911 Leke

416 Leke

18,201,330 Leke

15,000,000 leke



68

69

70

71

72

73

74

75

c

3 Kapitali aksionar
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar
e Fitimi i ushtrimit
e Shpenzime te pa zbriteshme

e Fitimi para tatimit .
e Tatimi mbi fitimin

Shénime té tjera shpjegeuse

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke
Leke
Leke
Leke

100,000 Leke

(2,376,800) Leke

337,577 Leke

397,149 Leke

397,149 Leke
59,572 Leke

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

HARTUESI
HEKUR&N ALIZOTI

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

( GEZIM KO

ClU

A



